
Батыревская территориальная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07 июня 2023 года                                                       № 49/235-V 

 

 
О назначении председателей участковых 
избирательных комиссий избирательных 
участков № 301-345 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 301-345, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании решения Батыревской 

территориальной избирательной комиссии от «07» июня 2023 г. № 49/234-V 

«О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 301–345», Батыревская территориальная избирательная комиссия 

 

решила: 

 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №301 Фролову Татьяну Георгиевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №301 с правом 

решающего голоса. 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №302 Краснову Анфису Валерьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №302 с правом 

решающего голоса. 

3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №303 Билалову Людмилу Ивановну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №303 с правом 

решающего голоса. 

4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №304 Антонову Татьяну Леонидовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №304 с правом 

решающего голоса. 

5. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №305 Хафизову Филсиню Шевкетовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №305 с правом 

решающего голоса. 

6. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №306 Насырову Эльфию Минтагировну, члена 



участковой избирательной комиссии избирательного участка №306 с правом 

решающего голоса. 

7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №307 Пазюкову Гельнару Рифкатовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №307 с правом 

решающего голоса. 

8. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №308 Ахмадееву Ферданию Шайхулловну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №308 с правом 

решающего голоса. 

9. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №309 Кошкина Юрия Дмитриевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №309 с правом 

решающего голоса. 

10. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №310 Кальметову Наталию Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №310 с правом 

решающего голоса. 

11. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №311 Логунову Полину Леонидовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №311 с правом 

решающего голоса. 

12. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №312 Салихова Ринаса Рахимулловича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №312 с правом 

решающего голоса. 

13. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №313 Краснову Татьяну Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №313 с правом 

решающего голоса. 

14. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №314 Филиппова Петра Егоровича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №314 с правом 

решающего голоса. 

15. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №315 Алемесову Надежду Сергеевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №315 с правом 

решающего голоса. 

16. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №316 Кузнецову Любовь Яковлевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №316 с правом 

решающего голоса. 



17. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №317 Алексееву Светлану Геннадьевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №317 с правом 

решающего голоса. 

18. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №318 Сеприханову Лидию Михайловну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №318 с правом 

решающего голоса. 

19. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №319 Платонову Лидию Семеновну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №319 с правом 

решающего голоса. 

20. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №320 Логунова Алексея Алексеевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №320 с правом 

решающего голоса. 

21. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №321 Исакову Веру Валентиновну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №321 с правом 

решающего голоса. 

22. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №322 Михайлову Татьяну Викторовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №322 с правом 

решающего голоса. 

23. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №323 Макарову Ирину Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №323 с правом 

решающего голоса. 

24. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №324 Шагарова Владимира Спиридоновича, 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №324 с 

правом решающего голоса. 

25. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №325 Раевского Александра Сергеевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №325 с правом 

решающего голоса. 

26. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №326 Лисову Наталью Владимировну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №326 с правом 

решающего голоса. 

27. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №327 Ананьеву Алину Ивановну, члена 



участковой избирательной комиссии избирательного участка №327 с правом 

решающего голоса. 

28. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №328 Узюкину Елену Леонидовну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №328 с правом 

решающего голоса. 

29. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №329 Владимирову Людмилу Алексеевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №329 с правом 

решающего голоса. 

30. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №330 Юркину Надежду Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №330 с правом 

решающего голоса. 

31. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №331 Максимову Елену Валериевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №331 с правом 

решающего голоса. 

32. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №332 Анисимову Екатерину Петровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №332 с правом 

решающего голоса. 

33. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №333 Сидорову Галину Васильевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №333 с правом 

решающего голоса. 

34. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №334 Емельянову Надежду Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №334 с правом 

решающего голоса. 

35. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №335 Хураськину Елену Анатольевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №335 с правом 

решающего голоса. 

36. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №336 Пелеева Ирека Алимзяновича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №336 с правом 

решающего голоса. 

37. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №337 Чернова Владимира Николаевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №337 с правом 

решающего голоса. 



38. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №338 Пелееву Татьяну Александровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №338 с правом 

решающего голоса. 

39. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №339 Исаеву Марину Николаевну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №339 с правом 

решающего голоса. 

40. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №340 Петрову Наталию Семеновну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №340 с правом 

решающего голоса. 

41. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №341 Чиркину Полину Константиновну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №341 с правом 

решающего голоса. 

42. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №342 Насибуллову Рузалию Семигулловну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №342 с правом 

решающего голоса. 

43. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №343 Петрова Олега Николаевича, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №343 с правом 

решающего голоса. 

44. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №344 Тагирову Ляйлю Ансаровну, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №344 с правом 

решающего голоса. 

45. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №345 Иванову Алину Львовну, члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №345 с правом решающего 

голоса. 

46.  Председателям участковых избирательных комиссий избирательных  

участков № 301-345 созвать первое заседание соответствующих участковых 

избирательных комиссии не позднее 16 июня 2023 года. 

47. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков № 301-345 и в Избирательную комиссию 

Чувашской Республики (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

48. Разместить настоящее решение на странице Батыревской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 



49. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Батыревской территориальной избирательной комиссии 

Айзатуллова М.М. 

 

Председатель 

Батыревской ТИК       М.М. Айзатуллов 

 

Секретарь 

Батыревской ТИК       А.Г. Ильина 


